[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  Кировского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 г                                                   пгт. Кировский                                                 254
	Об отмене режима ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ и мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  на территории Кировского муниципального района в связи с ухудшением погодных условий в период 15 июля 2023 года

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Администрации Приморского края от 16.12.2005 года № 282-па « Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии со статьёй 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126  (в действующей редакции решения Думы Кировского муниципального района от  30.03.2023 года № 110-НПА), в связи с нормализацией обстановки по погодным условиям и отсутствием угрозы возникновения ЧС, администрация Кировского муниципального района,
                                            ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1. С 20 июля 2023 года отменить на территории Кировского муниципального района режим функционирования  ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ.

2.    Органы и управления, силы и средства Кировского районного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС перевести в режим повседневной деятельности.
3.  Признать утратившим силу постановление администрации Кировского муниципального района от 13.07.2023 г. № 240   «О введении режима ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ и мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций  на территории Кировского муниципального района в связи с ухудшением погодных условий в период 15 июля 2023 года».

4. Общему отделу администрации Кировского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
5.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района                                                                   И. И. Вотяков